অবসর কোথা কোথায় শান্তি

এখনও যে কাজ রয়েছে বাকী

তাওহীদ আজও পূর্ণ কিরণ

দিক-দিগন্তে দেয়নি আঁকি ॥

১৬. মুসলিম হা/২৯৯৯; মিশকাত হা/৫২৯৭

সাহারী ও ইফতার সহ পাঁচ ওয়াক্ত ছালাতের সময়সূচী (ঢাকার জন্য)

(বাংলাদেশ আবহাওয়া বিভাগ কর্তৃক প্রদত্ত নির্ধারিত অনুসারে)

হিজরী ১৪৩৪ ॥ খৃষ্টাব্দ ২০১৩ ॥ বঙ্গাব্দ ১৪২০

ইংরেজী মাস আরবী মাস বাংলা মাস সাহারী শেষ ও ফজর শুরু সূর্যোদয় ফজরের সময় শেষ যোহর শুরু আছর শুরু ইফতার ও মাগরিব শুরু এশা শুরু
০১ জুন ২১ রজব ১৮ জ্যৈষ্ঠ ৩ : ৪৫ ৫ : ১১ ১১ : ৫৯ ৩ : ১৪ ৬ : ৪২ ৮ : ০৫
০৫ ” ২৫ ” ২২ ” ৩ : ৪৫ ৫ : ১১ ১২ : ০০ ৩ : ১৪ ৬ : ৪৪ ৮ : ০৬
১০ ” ০১ শা‘বান ২৭ ” ৩ : ৪৪ ৫ : ১০ ১২ : ০০ ৩ :